
DOHODA O NAROVNÁNÍ
uzavřená podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Statutární město Olomouc
Se sídlem: Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc 
IČO: 00299308 
DIČ: CZ00299308
zastoupené: JUDr. Martinem Majorem, MBA, náměstkem primátora 

na straně jedné (dále též jako ,,SMOI“)

a

Ridcra DIS s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 2855 
Se sídlem: Dělnická 382/32, Porubá, 708 00 Ostrava 
IČO: 45195706 
DIČ: CZ45195706
zastoupená: Ing. Viktorem Smetanou, jednatelem 

na stranč druhé (dále též jako „Ridcra DIS s.r.o/*)

(společně jen jako „smluvní strany46)

Smluvní strany se na základě úplného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních dohodly v 
souladu s příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů, a to zejména zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, na uzavření dohody o narovnání

tohoto znění:

I.
f

Úvodní ustanovení - sporné skutečnosti

1.1. Účelem této dohody o narovnání je úprava všech vzájemných, sporných či pochybných 
práv a povinností, které vznikly smluvním stranám při provedení stavby s názvem 
„ul.Malinovského - rekonstrukce komunikace a inženýrských sítí“ (dále též jen ,,Dílo“) 
dle smlouvy o dílo ze dne 14. 9. 2009 ve znění příslušných dodatků uzavřené mezi 
SMOl, jako objednatelem, a Ridcra DIS s.r.o., coby zhotovitelem (dále též jen „Smlouva 
o dílo“), a ukončení souvisejícího řízení o žalobě SMOl na bezplatné odstranění vad 
vozovky místní komunikace v Olomouci - Radíkově na ulici Malinovského ze dne 30. 9. 
2016, vedené u Okresního soudu v Olomouci pod č.j. 28 C 271/2016.



II.
Narovnání

II. 1. Smluvní strany činí narovnáni vzájemných práv a povinnosti z titulu odstranění vad 
vozovky místní komunikace v Olomouci - Radíkově na ulici Malinovského tak, že 
Ridera DIS s.r.o. uhradí SMOl částku ve výši 550.000,- Kč (slovy pět set padesát tisíc 
korun českých).

II.2. Ridera DIS s.r.o. se zavazuje uhradit částku uvedenou v předchozím odstavci do 40 dnů 
ode dne účinnosti této smlouvy a to bezhotovostním převodem na bankovní účet č.

II. 3. SMOl se zavazuje vzít výše uvedenou žalobu vedenou pod č.j. 28 C 271/2016 v celém
svém rozsahu zpět ve lhůtě 7 dnů ode dne připsání výše uvedené částky na shora 
uvedený účet. Ridera DIS s.r.o. pak tímto vyslovuje souhlas s tímto zpětvzetím žaloby 
ze strany SMOl. Pro účely tohoto zpětvzelí žaloby se pak oba účastníci této dohody 
výslovně vzdávají práva na náhradu nákladů řízení v tomto soudním řízení

III.
Další ujednání

III. 1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že jsou touto dohodou o narovnání ohledně vad
provedeného Díla zcela vypořádány a že nemají vůči sobě žádné další právní nároky 
s tím, že veškeré právní nároky jsou uzavřením této dohody úplně narovnány.

111.2. Pro odstranění jakýchkoliv případných pochybností jsou touto dohodou vypořádány 
veškerá vzájemná práva a povinnosti SMOl a Ridera DIS s.r.o. vyplývající ze Smlouvy 
o dílo související s uplatněním jakýchkoliv vad Díla ze strany SMOl, včetně veškerých 
nároků na náhradu škody a ušlého zisku, smluvních pokut, nároků z bezdůvodného 
obohacení a ostatních nároků, a to včetně práv a nároků v této dohodě výslovně 
neuvedených, a pro případ, že nějaké nároky nevypořádané touto dohodou a související 
s uplatněním vad Díla existují, tak se jich účastníci této dohody tímto výslovně 
vzdávají.

111.3. Účastníci této dohody pak zároveň pro úplnost shodně konstatují, že SMOl již nadále 
nenáleží žádná zákonná, ani smluvní práva z titulu případného vadného plnění ze strany 
Ridcra DIS s.r.o. dle Smlouvy o dílo, zejména SMOl nenáleží žádná práva z titulu 
jakýchkoliv skrytých vad Díla (ze strany SMOl namítané údajné nedostatečné tloušťky 
obrusné vrstvy a dalších, spodních vrstev Díla apod.), ze záruky za jakost apod, a 
jakákoliv jiná práva s tímto související, přičemž účastníci dohody zároveň shodně 
konstatují, že Ridera DIS s.r.o. ani není v prodlení s nástupem na odstranění jakýchkoliv 
vad Díla a SMOl ke dni uzavření této dohody ani neeviduje žádné neodstraněné vady 
Díla, než které uplatnilo v rámci výše uvedeného soudního sporu.

111.4. SMOl a Ridera DIS s.r.o. se pak s odkazem na výše uvedené vzdávají také veškerých 
svých nároků na úhradu případných nákladů za vyhotovení znaleckých posudků, 
právního zastoupení a jiných nákladů, které mohly vzniknout především SMOl 
v souvislosti s uplatněním údajných vad Díla apod., a to jak po podání žaloby ze strany 
SMOl, tak také předtím.



IV.
Společná a závěrečná ustanovení

IV. 1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení.

IV.2. Smlouvu je možno měnit a doplnit jedině písemnými, číslovanými a oboustranně 
podepsanými dodatky.

IV.3. Ridera DIS s.r.o. bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být 
poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně dodatků bude 
statutárním městem Olomouc uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv, dále jen ZRS).

IV.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.

IV.5. Statutární město Olomouc podpisem této smlouvy prohlašuje, že toto právní jednání 
bylo schváleno Radou města Olomouce dne 20.5.2019.

IV.6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení 
zákona o registru smluv.

V Olomouci dne V Olomouci dne

Statutární město Olomouc 
zastoupené

JUDr. Martinem Majorem, MBA 
náměstkem primátora

Ridera DIS s.r.o. 
zastoupená

Ing. Viktorem Smetanou 
jednatelem


